2024 年 1 月 20 日

加盟団体代表者 殿

公益財団法人 JAPAN BOWLING

総務委員会 普及・広報部会

部会長 川崎治夫(公印省略)

機関紙「JB ニュース」発行形態の変更について

拝啓 新春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は当団体の諸事業に格別のご理解を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、当団体の機関紙であります「JB ニュース」は、本年 1 月の発行を持って通算 630 号を数え、54

年にわたり当団体の事業を記録し、会員に向けて発信してまいりました。昨今はホームページに電子版

を掲載することで、より手軽に会員へ情報をお届けすることが可能となりました。

 その動きの中で、印刷した紙媒体の利用ニーズが低下してきたことから、発行部数を削減してまいり

ましたが、この度紙媒体での発行をとりやめ、電子版に一本化することといたしましたので、ここにご

報告いたします。

 JB ニュースは今後も毎月 1 回・10 日発行を基本として制作を続けてまいります。ホームページより

ご覧いただけますので、引き続きのご利用をお願い申し上げます。

敬具

記

⚫ JB ニュース印刷版（紙媒体）は、2025 年 3 月号（3 月 10 日発行予定）をもって

発行を終了といたします。

⚫ 2025 年 4 月号（4 月 10 日発行予定）以降は、電子版のみ発行いたします。

当団体のホームページからご覧いただけます。

JB ニュース掲載ページ https://www.japan-bowling.or.jp/jbc_news/

⚫ ４月以降、紙媒体を要する場合には、各自でデータをプリントアウトしてご対応

ください。

以上

【お問合せ先】

 公益財団法人 JAPAN BOWLING 事務局

 （担当：宮内）

 TEL03-6804-5605

 miyauchi-k@japan-bowling.or.jp

https://www.japan-bowling.or.jp/jbc_news/